MUNICIPIUL BUCURESTI
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1

HOTARARE
privind aprobarea amplasarii de constructii modulare de tip container in incinta
unor unitati de invatamant preuniversitar de pe raza Sectorului 1,
pentru a fi folosite in desfasurarea activitdtilor instructiv — educative si
a activitatilor conexe actului de invatamant, pe o perioada determinata

Avand in vedere Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum si
Raportul de specialitate intocmit de Administratia Unitatilor de Invatimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1;

Tinand seama de Raportul Comisiei pentru administratie publica locald,
juridica, apararea ordinii publice, respectarea drepturilor si libertatilor cetatenilor si
patrimoniu a Consiliului Local al Sectorului 1;

In conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica
legislativd pentru elaborarea actelor normative, republicatd, cu modificarile si
completarile ulterioare;

Potrivit dispozitiilor Legii nr. 1/2011 a educatiei nationale, cu modificarilesi
completarile ulterioare;

Tinand seama de faptul ca in unele unitfi de Invatdmant preuniversitar de pe
raza Sectorului 1 au fost incepute lucrari de extindere a spailor existen te, lucrari care
insa au fost stagnate din cauza lipsei fondurilor materiale, precumsi existenta de
solicitari la nivelul unor unitati de invatamant preuniversitar in incinta carora urmeaza a
se amplasa constructiile;

In temeiul art. 45, alin.(3), art.80, art.81, alin.(1) si art.115, alin.(1), lit.b) din
Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba amplasarea de constructii modulare de tip container in incinta
unor unitati de invatdmant preuniversitar de pe raza Sectorului 1, pentru a fi folosite n
desfasurarea activitatilor instructiv — educative si a activitatilor conexe actului de
invatamant, pe o perioada determinata.

Art.2. Se imputernicgte Directorul Administratiei Unitatilor de Invatimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1 cu responsabilitatea si
coordonarea lucrarilor mentionate la art. 1.



Art.3.  Primarul Sectorului 1, Administratia Unititilor de Invatimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1, precum si toate structurile din
subordinea Administratiei Unitatilor de Invatimant Preuniversitar si Unitatilor Sanitare
Publice Sector 1, Directia Management Economic si Serviciul Secretariat General,
Audiente vor aduce la Indeplinire prevederile prezentei hotarari.

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,

lon Brad
SECRETAR

Remus Alexandru Moldoveanu

Nr.: 127
Data: 28.08.2013



	MUNICIPIUL BUCUREŞTI
	HOTĂRÂRE
	privind aprobarea amplasării de construcții modulare de tip container în incinta unor unități de învățământ preuniversitar de pe raza Sectorului 1,
	pentru a fi folosite în  desfășurarea activităților instructiv – educative și
	a activităților conexe actului de învățământ, pe o perioadă determinată
	Art.1. Se aprobă amplasarea de construcții modulare de tip container în incinta unor unități de învățământ preuniversitar de pe raza Sectorului 1, pentru a fi folosite în  desfășurarea activităților instructiv – educative și a activităților conexe act...

